B00389 05 G00 01�06.01.2025 1
DATENBLATT
U2B
Kraftaufnehmer
CHARAKTERISTISCHE MERKMALE
� Zug‐/Druckkraftaufnehmer
� Querkraftkompensation
� Integrierter Querkraftabgleich

Beschleunigung m/s2 637
Schwingbeanspruchung nach IEC 60068-2-27
Frequenzbereich Hz 5 … 65
Dauer min 30
Beschleunigung m/s2 150
3) Prüfbedingung: 1 m Wassersäule, 0,5 Stunden; mit Kabel angeschlossen, wenn Version mit M12-Stecker gewählt
B00389 05 G00 01�06.01.2025 13
AUSFÜHRUNGEN UND BESTELLNUMMERN
Messbereich Bestellnummer Die grau markierten Bestellnummern sind Vorzugstypen und kurzfristig lieferbar.
Alle Vorzugstypen mit einer Kabellänge von 3 m mit freien Enden, ohne TEDS, ohne
integrierten Verstärker und daher ohne Firmware.
Die Bestell-Nr. der kundenspezifischen Ausführungen ist K-U2B-…
Das weiter unten gezeigte Bestellnummernbeispiel K‐U2B--020K-00A4-S-X-VAIO-
IO03 ist ein: U2B, Nennkraft 20 kN, kein fest montiertes Kabel am Sensor, kein TEDS
und mit integriertem Verstärker (IO-Link-Ausgang).
500 N 1‐U2B/500N
1 kN 1‐U2B/1KN
2 kN 1‐U2B/2KN
5 kN 1‐U2B/5KN
10 kN 1‐U2B/10KN
20 kN 1‐U2B/20KN
50 kN 1‐U2B/50KN
100 kN 1‐U2B/100KN
200 kN 1‐U2B/200KN
Nenn
kraft
Elektrischer Anschluss 1) Aufnehmer
identifika